ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

Số:         /UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2022

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 17/2022/QĐ-UBND

ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh

           Kính gửi:
      - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi Ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác Cơ sở dữ liệu về giá trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn (gọi tắt là cơ quan, đơn

vị) căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện theo đúng quy định
tại Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi Ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác Cơ sở dữ liệu về giá trên địa
bàn tỉnh Quảng Ngãi (có bản chụp kèm theo); đồng thời, có trách nhiệm cung cấp

thông tin và hồ sơ liên quan về giá theo quy định tại Khoản 10 Điều 6 Chương II
Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi
gửi UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) để cập nhật thông tin Cơ

sở dữ liệu về giá.

2. Thời hạn gửi thông tin và hồ sơ

- Đối với giá thị trường hàng hóa, dịch vụ thuộc danh mục báo cáo giá thị
trường: Cập nhật định kỳ 01 lần trước ngày 05 tháng tiếp theo của kỳ báo cáo.

- Đối với giá hàng hóa, dịch vụ do Nhà nước định giá: Trong vòng 30 ngày
sau khi ban hành văn bản quy định.

- Đối với thông tin tài sản thẩm định giá: Khi doanh nghiệp thẩm định giá
phát hành chứng thư thẩm định giá cho khách hàng.

3. Trung tâm Truyền thông-Văn hóa-Thể thao huyện và Đài Truyền thanh
các xã, thị trấn thực hiện công tác tuyên truyền để các đơn vị, doanh nghiệp, tổ

chức, cá nhân triển khai thực hiện theo đúng quy định.

4. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có văn bản gửi Sở Tài chính tỉnh
Quảng Ngãi đề nghị cấp tài khoản sử dụng gồm: 01 tài khoản cho công chức lãnh

đạo, 01 tài khoản cho chuyên viên (các thông tin trong văn bản đề nghị bao gồm:
Họ và tên, chức vụ, bộ phận công tác, điện thoại, địa chỉ thư điện tử); có trách nhiệm

cập nhật thông tin Cơ sở dữ liệu về giá theo quy định tại Quyết định số 17/2022/QĐ-
UBND ngày 18/5/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi sau khi các cơ quan, đơn vị

cung cấp thông tin và hồ sơ đầy đủ; đồng thời, theo dõi việc thực hiện của các cơ
quan, đơn vị theo quy định nêu trên; đề xuất, tham mưu kịp thời theo thẩm quyền đối

với những vướng mắc phát sinh để UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tài chính - KH huyện;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2022-07-04T07:30:59+0700

		2022-07-04T07:46:40+0700

		2022-07-04T07:46:40+0700

		2022-07-04T07:46:40+0700

		2022-07-04T07:46:40+0700